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Ny svensk industri.

lklskv:u'na fabrikers Hlial.
Den å, som störtar sig i skummande lopp ut-

för Huskvarnabergens stupor och vid de nedre
fallen skänker kraft åt Huskvarna väldiga fabri-
ker, har redan i sitt öfre lopp gifvit upphof till
åtskilliga industrier samt för en vrdetrackt bygd
varit en stor industriell pulsåder.
Ett stycke ofvanför det cgentliga Huskvarna

i en underbart skön trakt låg för ej länge sedan
Stensholms pappersbruk, hvars egentliga blom-
stringsperiod började den tid, det innehades af
fabrikör Lundström, fader till grundläggaren af
Jönköpings: storindustri samt till den bekante
millionären Ö. F. Lundström. Men småningom
öfverflyglades Stensholm af andra pappersbruk
samt förde en mera obemärkt tillvaro, till dess
det för någon tid sedan härjades af en svår
brand.
Bruket och det därtill: hörande vattenfallet

inköptes efter branden af delegare i Huskvarna
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vapenfabrikers aktiebolag, och det nya bolaget
beslöt att här förlägga en filial af Huskvarna
fabriker, hvilken skulle förvaltas af samma ad-
ministration som hufvudfabriken, samt att be-
gagna den goda vattenkraften vid Stensholm till
fabrikation af en högt förädlad vara, som kunode
"tåla traosporten öfver den bränta lid, som leder
upp till Stensholm.
I sådant syfte bestämde man sig for att in-

rätta den nyvunna egendomen till fabrikation af
stiekmaskiner. Den nya fabriken står nu fullt
rustad att på ett Huskvarna värdigt sättupp-
taga kampen med den utländska konkurrensen.
I höga, rymwliga arbetssalar äro ordnade led vid
led de specialmaskiner, som äro nodväudxga för
1frågavarande fabrikation.
Det är af ett ovanligt stort intresse att be:

skåda dessa maskiners arbete. Man beundrar
snillrikheten i deras konstruktion och precisionen
i deras arbete, en precision i flere fall så nog-
grann, som vore maskinen ett vetenskapligt in-
strument, afsedt för ytterligt fina experiment.
Betrakta t. ex. denna automatiska nålspår-

fräsningsmaskin, hvilken i den af svenskt stål
gjutna stålbädden fräser dessa för nålarne afsedda
spår, hvilka äro så fina, att det går stundom
-ända till 16 dylika på ett engelskt tum och
.hvnlka alla måste vara på håret absolut lika.

. När stickmaskinens olika delar blifvit förfär
digade, hopfogas de; maskinen profstlckas, hvar-
efter den lackeras och monteras, injusteras och
på nytt profanckas Arbetet ledes af en sklckllg
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specialist i stickmaskinsfabrikationen, ingeniör
Broman, och först när han öfvertygat sig om,
att: den pya maskinen arbetar till full belåten-
het, inpackas den för att genom Huskvarna ut-
sändas i marknaden. På maskinen läses: <svenskt
fabrikat<« samt Huskvarna vidt frejdade namn,
på det att köparen må vara öfvertygad om att
erhålla en solid samt fullgod svensk vara.

- Här är sålunda den gryende början till en fa-
brikatiop, som ioom en ej låögt aflägsen fram-
tid helt säkert skall utveckla sig till en ny stor:
industri jämbördig med symaskinsfabrikationen.

Utom stickmaskiner tillverkas vid Huskvarna-
filialen dessa jättar till symaskiner, som äro af-
sedda för skomakare.

Den nya fabriken har elektrisk belysmng, an-
lagd af elektriska bolaget i Stockholm.

S
Vid utställningen i Göteborg i fjol väckte

Huskvarna fabriker uppmärksamhet genom en

ny symaskin, kallad »Göta» och' konstruerad af
en bland -etablissementets ingeniörer, hr J. La-
german, specialist inom symaskinsfabrikationen.
Den exponerade symaskioen »Göta> var den för-
sta i sitt slag; nu äro vid hufvudfabrikeni Hus-
kvarna' alla anordningar vidtagna och alla nödiga
Specialmaskiner färdiga och uppstälda för att
kunna i stor skala drifva fabrikationen af den
nya varan, och Göta-maskinen skall i hvarje af

—

Huskvarna depöter intaga sin plats vid sidan af
de förra symaskinerna.
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Göta-maskinen har roterande skyttel samt i
följd däraf en särdeles tyst gång. Den eger
dessutom åtskilliga andra företräden: särskild
anordning för att förhindra uppkomsten af hopp-
styng; skytteln behöfver ej fråntagas maskinen vid
trådträdving; trädningen afundertråden försiggår
ytterst unkelt; trådutlösningen sker automatiskt.
Därjämte begagnar den ovanligt korta nålar med
tjock kolf, hvarigenom nålens genomträngnings-
förmåga och hållbarhet betydligt ökas. Maski-
nen är dessutom lätt att trampa. Med få ord:
den är bekvämare, mindre ansträngande samt
arbetar tystare och säkrare. — Den nu färdiga
Göta maskinen är afsedd för handtverkare, men

inom kort utsläppes äfven en maskin af samma

konstruktion mwen af mindre storlek eller en s.

k, familje-symaskin.
; å

å

Inom den speciella vapenfabrikationen vid Hus-
kvarna hufvudetablissement arbetar man för när-
varande med ett nytt magasinsgevär, uppfunnet
och konstrueradt af löjtnanten vid Göta ar-

tilleriregemente V. Bergman. Ifall försöken med
det nya vapnet utfalla lyckligt,är det meningen
att utställa detsamma vid världsutställningen
nästa år i Chicago,där Huskvarna ämnar möta
med en vacker exposition af vapen och symaskiner.

Jönköping, C. J. Lundgrens Enkas Boktr,, 1892.


